Чёваш Республики
Елч.к район.
Елч.к район
администраций.
ЙЫШЁНУ
2019 =?декабр.н 16-м.ш. № 751

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	      Чувашская  Республика
Яльчикский район
Администрация
Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        «16» декабря 2019 г. № 751

село Яльчики

Об утверждении Правил предоставления и  распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из республиканского бюджета Чувашской Республики за достижение показателей,

на 2019 год

Администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые Правила предоставления и  распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из республиканского бюджета Чувашской Республики за достижение показателей, на 2019 год

И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                                                                                           Л.В.Левый

                                         П Р А В И Л А

предоставления и  распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из республиканского бюджета Чувашской Республики за достижение показателей, на 2019 год

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и распределения из бюджета Яльчикского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Источником предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений является дотация (грант) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, предоставляемая из республиканского бюджета бюджету Яльчикского района в 2019 году.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджета сельского поселения определяется по формуле:

где:

Di – объем иных межбюджетных трансфертов бюджета i-го сельского поселения, распределяемая по показателям комплексной оценки деятельности органов местного самоуправления;

Oi - баллы по комплексной оценке i-го сельского поселения;

OD – общий объем средств, направляемых на предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям.

Распределение первой части иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам (городским округам) осуществляется по показателям комплексной оценки деятельности органов местного самоуправления сельского поселения на основании данных органов местного самоуправления Яльчикского района.

3.1. Баллы по комплексной оценке i-го сельского поселения определяются путем суммирования количества набранных баллов по формуле:

Оi = ЗПi  + Пi + Жi + Нi ,

где:

Oi - баллы по комплексной оценке i-го сельского поселения;

СРМзпi –оценка i-го сельского поселения по показателю среднемесячной начисленной заработной платы работников органов местного самоуправления на основании отчета о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований (форма 14МО) по состоянию на 1 октября 2019 года;

определенная в соответствии со следующей градацией:

СРМзпi > 30,0 тыс. рублей, то ЗПi = 10 баллов;

27,0 тыс. рублей < СРМзпi < 30,0 тыс. рублей, то ЗПi = 9 баллов;

24,0 тыс. рублей < СРМзпi < 27,0 тыс. рублей, то ЗПi = 8 баллов;

23,0 тыс. рублей < СРМзпi < 24,0 тыс. рублей, то ЗПi = 7 баллов;

22,0 тыс. рублей < СРМзпi < 23,0 тыс. рублей, то ЗПi = 6 баллов;

21,0 тыс. рублей < СРМзпi < 22,0 тыс. рублей, то ЗПi = 5 баллов;

21,0 тыс. рублей < СРМзпi < 22,0 тыс. рублей, то ЗПi = 4 баллов;

19,0 тыс. рублей < СРМзпi < 21,0 тыс. рублей, то ЗПi = 3 баллов;

18,0 тыс. рублей < СРМзпi < 19,0 тыс. рублей, то ЗПi = 2 балла;

СРМзпi < 18,0 тыс. рублей, то ЗПi = 1 балл;

Пi – оценка i-го сельского поселения по показателю естественного прироста  (число родившихся - число умерших на 1 тыс. населения) на 1 октября 2019 года (Пестi), определенная в соответствии со следующей градацией:

Пестi имеет положительное значение, то Рi = 10 баллов;

для отрицательных значений:

Пестi ≤ 3,0 на 1 тыс. населения, то Пестi = 9 баллов;

3,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 5,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 8 баллов;

5,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 6,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 7 баллов;

6,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 7,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 6 баллов;

7,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 8,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 5 баллов;

8,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 9,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 4 балла;

9,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 1,00 на 1 тыс. населения, то Рi = 3 балла;

10,0 на 1 тыс. населения ≤ Пестi < 12,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 2 балла;

Пестi свыше 12,0 на 1 тыс. населения, то Рi = 1 балл;

Жi – оценка i-го сельского поселения по показателю темпа роста ввода жилья (Жвi) на 1 октября 2019 года к аналогичному периоду прошлого года, определенная в соответствии со следующей градацией:

Жвi > 100,0 %, то Жi = 10 баллов;

90,0 % ≤ Жвi < 100,0 %, то Жi = 9 баллов;

80,0 % ≤ Жвi < 90,0 %, то Жi = 8 баллов;

70,0 % ≤ Жвi < 80,0 %, то Жi = 7 баллов;

60,0 % ≤ Жвi < 70,0 %, то Жi = 6 баллов;

50,0 % ≤ Жвi < 60,0 %, то Жi = 5 баллов;

40,0 % ≤ Жвi < 50,0 %, то Жi = 4 балла;

30,0 % ≤ Жвi < 40,0 %, то Жi = 3 балла;

20,0 % ≤ Жвi < 30,0 %, то Жi = 2 балла;

Жвi < 20,0 %, то Жi = 1 балл.
Нi – оценка i-го сельского поселения по показателю темпа снижения недоимки по местным налогам (налог на имущество и земельный налог) (Ндi) на 1 октября 2019 года к аналогичному периоду прошлого года, определенная в соответствии со следующей градацией:

Ндi < 10,0 %, то Нi = 10 баллов;

10,0 % ≤ Ндi < 20,0 %, то Нi = 9 баллов;

20,0 % ≤ Ндi < 30,0 %, то Нi = 8 баллов;

30,0 % ≤ Ндi < 40,0 %, то Нi = 7 баллов;

40,0 % ≤ Ндi < 50,0 %, то Нi = 6 баллов;

50,0 % ≤ Ндi < 60,0 %, то Нi = 5 баллов;

60,0 % ≤ Ндi < 70,0 %, то Нi = 4 балла;

70,0 % ≤ Ндi < 80,0 %, то Нi = 3 балла;

80,0 % ≤ Ндi < 90,0 %, то Нi = 2 балла;

Ндi > 90,0 %, то Нi = 1 балл.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на исполнение расходных обязательств, отнесенных к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете Яльчикского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

6. Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается Решением о бюджете Яльчикского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов."
        7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Яльчикского района.

Оi

Di

(100,0 % х ОD),

Оi





